
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 1316 
 

Data: 07/12/2009  
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  4324415 del 07/12/2009 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per acquisto volumi per i Musei Civici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE           

 
 
 
                     

 
Premesso: 
 
che per la Biblioteca Specializzata dei Musei Civici è necessario incrementare il fondo moderno  
con nuove pubblicazioni relative ad Alessandro Manzoni, alla storia, storia locale e museologia per 
offrire agli utenti le pubblicazioni più aggiornate inerenti i temi suesposti. 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto di tali volumi; 
 
Visti : 

• il preventivo presentato da in data  30 novembre 2009 dal Centro Studi Manzoniani, di 
Milano, via Morone,1,  i volumi dell’Edizione Nazionale ed Europea delle Opere di 
Alessandro Manzoni  n.3,5,12,13,14,15,16,17,18,19,20,24,27,28 e 30, per un importo 
complessivo di € 1.100,00 

 
• il preventivo presentato in data 17 novembre dal Centro Italiano di Studi sull’Ato Medioevo 

di Spoleto, piazza della Libertà, 12, per i seguenti volumi:  
- Le Alpi porta d’Europa scritture, uomini, idee da Giustiniano al Barbarossa (€ 80,00) 
-  Città e campagna nei secoli altomedievali (€ 150,00) 

              per un importo di € 209,70, sconto del 10% e  spese di spedizione comprese. 
 

•  i preventivi presentati in data 1 e 2 dicembre 2009, dalla libreria Cattaneo Luigi di Lecco, 
via per i seguenti volumi: 

- Muratori Valle San Martino (€ 22,00) 
- Pescarenico e il convento di Padre Cristoforo (€ 45,00) 
- Storia della Brianza vol III Architettura e Territorio (€ 35,00) 
- Storia della Brianza vol IV Le Arti (€ 35,00) 
- La descrizione del Lario (€ 22,00) 
- Per l’educazione al patrimonio culturale . 22 tesi (€ 15,00) 
- Il Collezionismo in Lombardia. Studi e richerche tra ‘600 e ‘800 (€ 35,00) 
-  

        per un importo complessivo di € 167,20 sconto al 20% compreso 
 
Ritenuta le suddette proposte estremamente interessanti in quanto andranno ad arricchire la 
Biblioteca Specializzata.  
 
Reputate eque e vantaggiose le offerte proposte. 
 
 
Visti gli artt. 3 lettera k e qq) e 7 comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina delle 
Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi; 
 

 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

1) di acquistare dal Centro Studi Manzoniani, di Milano, via Morone,1, (Codice 
Fiscale80173130150), i volumi indicati in premessa, per un importo complessivo  di € 
1.100,00; 

 
 

2) di acquistare dal Centro Italiano di Studi sull’Ato Medioevo di Spoleto, piazza della 
Libertà, 12, (Partita I.V.A. 00515390540 – Codice Fiscale 84000510549),  i volumi indicati 
in premessa per un importo di € 209,70. 

 
3) di acquistare dalla libreria Cattaneo Luigi di Lecco, via (Partita I.V.A. 01910300134),  i 

volumi indicati in premessa per un importo di € 167,20. 
 
 

4) di imputare la spesa complessiva di € 1.476,90 al cap.3590 del Bilancio 2009, relativo a 
“Musei-Biblioteca Specializzata-Acquisto beni”; 

 
 

5) Di dare atto che i servizi non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai sensi 
dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 

 
 

6) di disporre che alla liquidazione si procederà con ordinanza del Direttore di Settore su 
presentazione di regolari fatture e previo riscontro della regolarità delle forniture 
effettuate, pagamento 90 giorni data fattura. 

 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
 

Per Direttore di Settore 
dott. Gian Luigi Daccò 

                                                                      Il Conservatore 
               dott.ssa Barbara Cattaneo 

 
 

 
 

  
 



 
 
 
 

 
 


